
گروه اجتماعی- وزیر جدید بهداشت که با 
موضع گیری هایش نشان داده از صراحت 
لهجه برخوردار است و چون خودش پزشک 
نیست، با پزشکان هم تعارف ندارد، تاکنون در 
موضوعات مختلف به بیان دیدگاه های صریح 
پرداخته است. انتقاد به ناکارآمدی طرح تحول 
سلامت از اولین اظهارنظرهای او پس از تصدی 
وزارت بود. اکنون اما او به سراغ ویژه خواران 

صنعت دارو رفته است. 
چندی قبل بود که وزیــر بهداشت درمراسم 
افتتاح یک مجموعه دارویــی از رانت خواران 
و امضاطلایی های عرصه دارو سخن به میان 
آورد و به رئیس سازمان غذا و دارو هشدار داد 
تا درکمترین زمان باید دست کثیف صاحبان 
امضای طلایی را از دارو قطع کند: »باید این 
شبکه پوسیده و مزخرف جمع شود ، من برای 
آن زمانی را مشخص می کنم و بیش از این 
تحمل نمی کنم. حتی اگر قــرار باشد خودم 
آن جا بنشینم این رانت را جمع خواهم کرد و 
با کمال میل و با تمام قدرتم این کار را انجام 
می دهم.«حالا با طرح این موضوع توسط نمکی 
وزیر بهداشت، کمیسیون بهداشت مجلس به 
ماجرا ورود یافته و از وی خواسته است دست 

امضاطلایی های دارو را برای مجلس رو کند.
امینی فرد، نماینده مجلس در این باره با تاکید 
بر این که مسئله امضاهای طلایی در سازمان 
غذا و دارو صحت دارد، گفت: امروز )دیروز 
مجلس  نمایندگان  از  تعدادی  چهارشنبه( 
تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان غذا و دارو 

داشتند و این روال خود را طی خواهد کرد.
ــان  درم و  بهداشت  کمیسیون  رئیس  نایب 
ــه بـــه ایـــن کـــه وزیـــر  ــوج ــت: بـــا ت ــف مــجــلــس گ
ــراف کامل دارنــد  ــوزه اش بهداشت به ایــن ح
ــی وجــود  ــلای ــر امــضــای ط فــکــر مــی کــنــم اگـ
های  مکانیزم  از  ناشی  بیشتر  باشد  داشته 
 غیرشفاف اســت و این که باید امــر تولیت را 
درباره غذا و دارو جدی تر بگیریم و از تصدی 
گری در بسیاری از موارد نظارتی دست برداریم 
و برویم به طــرف مکانیزم هایی که سلامت 
کار را تضمین می کند. علی نوبخت نیز دیگر 
نماینده مجلس چنین می گوید: ابهاماتی در 
سازمان غذا و دارو وجود دارد و برخی از افراد 
نارضایتی خــود را در خصوص عملکرد این 
سازمان به صورت مکتوب در اختیار ما قرار 
داده انــد متاسفانه با مــواردی در سازمان غذا 

ودارو مواجه می شویم که جای تاسف دارد. 

5اجتماعی
 فارس -رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران آخرین آمار مبتلایان به این بیماری را اعلام کرد. مینو محرز   افزود: موفق شدیم اولین پیوند 
مغز اســتخوان در بیمار مبتلا به اچ آی وی را انجام دهیم و حال وی مناسب است، در کشور دو مدل آمار در خصوص بیماران ایدز داریم 
که آمار گزارش شده حدود ۴۰ هزار نفر در کشور ما است در آمار تخمینی آمار دو برابر است و تنها یک سوم بیماران را کشف کرده ایم.

 تازه ترین آمار مبتلایان
 به ایدز در کشور
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...جامعه
حکم پرونده همسر مهناز افشار 

صادر شد

رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت 
ــاه  ــدوی دادگ ــدور حکم ب هــلال احمر از ص
ــت در پــرونــده یاسین رامین  کارکنان دول
خبر داد.به گزارش   روابط عمومی سازمان 
تدارکات پزشکی هلال احمر، علی فرجی 
افزود: پس از اعلام شکایت سازمان تدارکات 
پزشکی جمعیت هلال احمر از یاسین رامین 
در سال 93 به دلیل تصاحب اموال جمعیت 
هلال احمر و متعاقب صدور کیفرخواست و 
جلسات متعدد دادگاه، دیروز )چهارشنبه( 
25 اردیبهشت 98، رأی بدوی توسط شعبه 
1۰58 دادگاه کیفری دو مجتمع رسیدگی 
 به جرایم کارکنان دولت تهران صادر شد. 
این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر، 
ــوای رأی  ــح ــراز خــرســنــدی از ف ــ ضــمــن اب
صــادرشــده، از رسیدگی دقیق و قاطعانه 
دستگاه قضایی تقدیر و تشکر کرد و افزود: با 
توجه به این که رأی صادرشده بدوی است، 

طبق قانون از بیان جزئیات معذور هستم.

کارگران باید برای اردیبهشت 
۱۶۰ هزار تومان حق مسکن 

دریافت کنند
دستمزد تمام کارکنان مشمول قانون کار 
مسکن  حق  اعمال  با  باید  اردیبهشت  در 
1۶۰ هزار تومانی پرداخت شود؛ ۶۰ هزار 
تومان از این مبلغ، مربوط به مابه التفاوت 
حق مسکن فروردین است. به گزارش مهر، 
ــورای عالی  پس از مصوبه ســال گذشته ش
کار مبنی بر افزایش حق مسکن کارگران و 
کارکنان مشمول قانون کار، حق مسکن از 
۴۰ هزار تومان به 1۰۰ هزار تومان افزایش 
یافت.ابلاغیه معاون اول رئیس جمهور عطف 
به ماسبق شده و صراحتاً اعلام شده که حق 

مسکن باید از فروردین اعمال شود. 

 شارژ گوشی در 2۰ ثانیه 
ممکن می شود

شرکت فرانسوی ناوا از تولید خازن هایی با 
ظرفیت و عمر بسیار بالا برای ذخیره سازی 
ــرژی و شــارژ سریع و 2۰ ثانیه ای وسایل  ان
برقی خبر داده است. به گزارش  نیواطلس، 
این خازن ها می توانند جایگزین باتری های 
لیتیومی شوند که سرعت شارژ آن ها بالا نیست 
و بعد از حدود دو سال کارایی خود را از دست 
می دهند. ناوا می گوید خازن های پرظرفیت 
جدید این شرکت که ظرف 12 ماه آینده به 
تولید انبوه می رسند در حوزه های گسترده ای 

برای تامین برق کاربرد خواهند داشت. 

...مسئولان می گویند
سقوط نرخ رشد جمعیت در کشور

مدیرکل دفتر جمعیت و سرشماری مرکز 
آمار گفت:روند شاخص کل جمعیت ایران 
کاهشی و در حال حرکت به سمت رشد منفی 
است.چهارمین نشست سالانه هم اندیشی 
کارشناسان جمعیت با عنوان چشم انداز 
جمعیتی ایران برگزار شد و علی اکبر محزون 
مدیرکل دفتر جمعیت و سرشماری مرکز 
آمار به بررسی جایگاه جهانی ایران از لحاظ 
جمعیت پرداخت و گفت: یک درصد جمعیت 
جهان را ایران در خودش جای داده و آخرین 
نرخ رشد جمعیت ایران 1.2۴درصد بوده، 
اما این که آیا این رشــد، رشد پایینی است 
یا رشــد مطلوبی اســت باید بررسی شــود.  
مدیرکل دفتر جمعیت و سرشماری مرکز 
آمار با اشاره به روند موالید در کشور گفت: 
در چند سال اخیر با رشد منفی روند موالید 
مواجه شدیم که براساس آن از یک میلیون 
و ۷۰ هــزار ولادت در سال 1392 به یک 
 1398 ــال  3۶۷ ولادت در س میلیون و 
رســیــده ایــم.مــحــزون گــفــت:رونــد کاهشی 
شاخص کل جمعیت این سوال را به وجود 
می آورد که آیا ممکن است این روند صفر یا 
منفی شود،  که پاسخ جمعیت شناسان به 
این سوال مثبت اســت. وی افزود:متوسط 
تعداد افــراد هر خانواده در دهه ۶۰، 5.1 
بودکه با یک روند نزولی به 3.3 رسیده است 
و براساس بررسی های انجام گرفته، ترجیح 
بخشی از جمعیت کشور به سمت زندگی 

تک نفره سوق پیدا کرده است.

در منطقه رتبه سوم جمعیت هستیم    
بنابرخبر فارس وی گفت: ما در منطقه رتبه 
سوم جمعیت را به خودمان اختصاص دادیم، 
اما باید بدانیم که ترکیب و ساختار جمعیت 
از خود جمعیت مهم تر اســت. وی افــزود: تا 
پیش از سال ۷5 بیشترین سهم جمعیتی ما 
مربوط به متولدین زیر پانزده سال بود، اما 
بعد از سال ۷5 تا سال 9۰ جمعیت جوان 
15-29 ساله بیشترین سهم را داشته اند، 
اما از سال 9۰ به بعد بیشترین سهم جمعیت 
را جمعیت میان سال به خودشان اختصاص 
داده انــد. مــحــزون در ادامــه این نشست به 
فرصت  و  جمعیتی  پنجره  مسئله  تشریح 
طلایی که محدود به آن می شود پرداخت و 
گفت: در ترکیب سنی جمعیت،مسئله پنجره 
اصطلاح  ایــن  و  می شود  مطرح  جمعیتی 
زمانی اطلاق می شود که غالب جمعیت یک 
کشور را جوانان تشکیل بدهند. این پنجره 
یک بار در طول تاریخ توسعه هر کشور اتفاق 

می افتد و هم اکنون در ایران باز است. 

کشوری  بازنشستگی  صــنــدوق  مدیرعامل 
جزئیاتی از افــزایــش حقوق و همسان سازی 
بازنشستگان کشوری را اعلام کرد.سید میعاد 
صالحی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به 
این که طی هفته های گذشته، بازنشستگان 
و همچنین کانون های بازنشستگی خواستار 
اعلام جزئیات همسان سازی حقوق ها شدند، 
تاکید کرد: همان گونه که قبلًا هم گفتم، مشی 
مــا صــداقــت و شفافیت بــوده و مطلبی بــرای 
پنهان کردن نداریم. ارقامی که در ادامه ذکر 
می شود، بر اساس اعتبار ابلاغی سازمان برنامه 
و بودجه است. امیدواریم آن چه مصوب شده، 
توسط سازمان برنامه و بودجه نیز تخصیص 
یابد.وی افزود: البته می دانم که خرج و مخارج 
بازنشستگان بالاست و شرایط اخیر اقتصادی 
نیز مشکلات بیشتری بــرای آنــان ایجاد کرده 
است. ما تمام سعی خود را انجام داده و می دهیم 
تا بتوانیم از مشکلات این افراد بکاهیم.صالحی 
در ادامه نوشته است: تعداد کل بازنشستگان 
تا پایان سال 9۷ برابر با یک میلیون و ۴1۶ 
ــوده اســت.بــودجــه مصوب  ــزار و ۷۴2 نفر ب ه
سازمان برنامه بــرای افزایش سنواتی حقوق 
بازنشستگان در سال 1398، 9 هزار میلیارد 
تومان است. افزایش سنواتی حقوق ها برابر 
با 18 درصد است. البته این افزایش به نحوی 

است که از ۴۴۰ هزار تومان کمتر نباشد.بودجه 
کشوری  بازنشستگان  ــازی  س همسان  طــرح 
میلیارد  ــزار  ه پنج  مبلغ  مجموعاً  لشکری،  و 
تومان است. از این مقدار، ۶5 درصد معادل 
بازنشستگان  سهم  تــومــان،  میلیارد   325۰
کشوری است.مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری همچنین با اشاره به این که 83 درصد 
بازنشستگان کشوری که برابر با یک میلیون 
و 18۶ هزار و 58۰ نفر بودند، مشمول طرح 
همسان سازی هستند گفته اســت: این افراد 
دارای کمترین حقوق دریافتی هستند. 1۷ 
درصد باقی مانده بازنشستگان، فقط از افزایش 
18 درصد سنواتی برخوردار می شوند.از بابت 
ــازی، حقوق  حداقل به میزان 31  همسان س
هــزار تومان )گــروه شغلی 1( و حداکثر 2۴9 
هزار تومان )گروه شغلی 2۰( افزایش می یابد. 
حداقل حقوق امسال برای پایین ترین گروه های 
شغلی با 3۰ سال خدمت برابر دو میلیون و 98 
هــزار و 588 تومان است.صالحی همچنین 
نوشته است که حداقل حقوق امسال برای کمتر 
از 3۰ سال خدمت، برابر با یک میلیون و 5۷8 
هــزارو 5۰۰ تومان است که سال گذشته یک 
میلیون و 113 هزار و 5۰۰ تومان بوده است. 
در مجموع، حقوق  حداقل به میزان ۴۷1 هزار 

تومان افزایش یافته است.
 

  کدام بازنشستگان مشمول
 »همسان سازی حقوق« می شوند؟
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– شهری در  – سخن  افقی:1-مقرری 
استان کهگیلویه و بویر احمد 2- نخست 
- پیشکار - دارو 3- بوی رطوبت – زلف 
– حرف همراهی – بنیان – ازحروف الفبا – 
خاک صنعتی 4- کتف – دوستی - ازدواج 
– آب روستایی - از برونته ها 5- انگل 

– آخرین نازی – متکبر 6- بها – میرزا محمد 
تقی خان فراهانی -  چاه جهنمی 7- شلاق – 
مخترع تلفن – کنایه از پول ناچیز 8- درخت 
انگور – برهنه – وارد – کچل - لحظه 9- 
می دهند و رسوا می کنند – موت – تصدیق 
روسی - دریا – مات – تعجب زنانه 10- 
بهشت شداد – رهبر فاشیست ایتالیا – از 
پایتخت های اروپایی 11- بهجت – ایوان 

- عمارت
عمودی: 1-پیامبر نقاش – سعی 2- 
صوت - دورافتاده – پس 3- دانه خوشبو 
– روحانی یهودی – باب روز 4- ایستگاه 

ــزرگ نمایی تصویر 5- شیمی  قطار – ب
کربن – فوری - دورویی 6-سرما – از ساز 
های بادی 7- نفوذ رایانه ای - تقوا – نت 
استمرار 8- مایه حیات – اگر برعکس شود 
عزم و اراده قوی است – مادر ورزش ها 
9- افق – از لبنیات 10- گونه – مغناطیس 
- پرگویی 11- اگر – لنگرگاه - درون 

12- ستایشگر– مدیر 13- برگ برنده – 
گاوآهن – ضمیر وزنی 14- سوغات اصفهان 
– تخت – حرف انتخاب 15- فایده - فهم 
16- زهرآلود –  پسر - گرمی 17- آتش – 
کهف 18- اثر – بانوان - آش 19- زادگاه 
ابراهیم - تند – تخیلی نویس فرانسوی 

20- فراموشکار - موسس 
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جدول متوسط  ]شماره ۷39۶[

 
افقی:  1 – خالق شــازده کوچولو 2 – نایب 
– روشن ضمیر 3 – خون – دایر – دشــوار – 

قاصد – میوه خوب  4 – زنگ شمشیر – دورگه 
– خروس مازنی – درخت انغوزه – دهان 5 

– آسیایی که به نیروی چار پا حرکت می کرد 

– تسمه – بدهی -  پرنده ای حلال گوشت  

کوچک تر از کلاغ 6 – مرفق – پرآوازه – آگهی 
7 – گرفتگی – آلوی کوهی – درخت جهنمی 
– ویران  8 – بانگ – مخترع دیگ بخار – حق 

ظالمانه – بخاری برقی – چینه دیوار است فقط 
حروفش درهم ریخته  9 – مادر لر – ریشخند 
– جراحت – جرس – ضمیر وزنی  10 – ساده 

لوح – تشک 11 – ضرب المثلی درباره از دست 
دادن مالی که بی زحمت  حاصل شده 

– فیلمی به کارگردانی کاپولا   1 عمودی:
2– کوچک ترین قمر اورانوس3 – غرولند – 
کوتاه – به دنیا آوردن 4 – جعد – آقا – نفع  5 
– باهوش – ملاح  6 – دستگاه ضبط مغناطیسی 
تصویر -  عود 7 – سمبلیک – آماده  8 – مرگ 
از غصه – باران - یازدهمین سورۀ قرآن کریم 
9 – علف – آکنده – راه میان بر 10 – دعای 
روح بخش عصر جمعه – زره  11 – زورگــو – 
روادید  12 – حرارت بدن – بیماری ویروسی 
که موجب مختل شدن مکانیسم دفاعی بدن 
می شود – سرازیری  13 – قید قدیمی به 

معنی هیچ – شتر ماده – بینش 14 – گودی ته 
دره – ماجرا 15 – ذخیره – آوازخوان 16 – آن 
طرف – سخاوت  17 – والد – پاکیزه – ضایع  
18 – فرمان هنری – جعلی – طلا  19 – گیاهی 
از خانوادۀ کاسنی با برگ های پهن و گل های 
کروی که در طب قدیم مصرف دارویی داشت 

20 – از خوانندگان وطنی  

حل جدول شماره606

جدول سخت  ]شماره ۶۰۷[
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چرا به سواد رسانه ای نیاز داریم؟

...یادداشت
beheshti@khorasannews.com.سید ناصر بهشتی

اگر می خواهید فــردی را بــرای کــاری متقاعد 
کنید، تصویر ذهنی مطلوب خود را به او تلقین 
کنید. انسان از تصویر ذهنی تاثیر می پذیرد. این 
تصویر می تواند به صورت مستقیم توسط شخص 
وی ایجاد شود و در ذهن اش نقش ببندد یا این که 
فرد دیگری این تصویر را در ذهن او ایجاد کند. 
اگر فرد درباره تصویر مد نظر اطلاعاتی درست 
یا هیچ گونه قضاوتی درخصوص صحت کلام 
و مطالب بیان شده درباره اطرافیانش نداشته 
باشد؛ تصویر مطلوب اطرافیان در ذهن او نقش 
می بندد و بر روی اعمال و قضاوت وی اثر می 
گذارد.به صورت فیزیکی می توان روی تعداد 
محدودی از افراد و آحاد جامعه اثرگذار بود. اما 
اگر بخواهید تصویر مد نظر خود را در ذهن تعداد 
زیادی از مردم نهادینه کنید و رفتار و قضاوت 

طراحی شده خود را در ذهن شان بگنجانید، 
باید از رسانه استفاده کنید. رسانه جغرافیای 
وسیع تری دارد و همزمان تعداد زیادی از مردم 
را پوشش می دهــد و اگــر زیرکانه عمل کند، 
ــده، بــه عــنــوان سرمایه ای  بــا اعتماد کسب ش
بــی رقــیــب، مــی تــوانــد آن چــه را می خواهد به 
خوبی تداعی کند و وقایع را از دیــد خــود باز 
تعریف و ارزش ایــجــاد کند و حتی مــی تواند 
 ارزش را از بین ببرد و امید بدهد یا ناامید کند.

مثال ساده ای از این موضوع در جامعه ما وجود 
دارد. در دهه ۶۰ شمسی، پولدار بودن و تظاهر 
به ثروت، کاری منفی در جامعه محسوب می شد 
اما هم اکنون یک ارزش و رتبه در مسابقه زندگی 
تلقی می شود. این تصویر در جامعه باعث شده 
است تا حس رضایت کاهش پیدا کند فارغ از 
این که شخصی پول داشته باشد یا خیلی پول 
داشته باشد. علت اصلی این تفاوت، تصویری 
بود که رسانه ها از زندگی در ذهن مردم ایجاد 
می کردند. سینما، تلویزیون و روزنامه ها در دهه 
شصت، ثروتمندان را نقد می کردند و خواهان 
پاسخ گویی آنــان به وضع اطــراف خود بودند. 

بعد از جنگ ایران و عراق و در دهه ۷۰ و تاکنون، 
زندگی مطلوب در رسانه ها مسابقه ثروت بوده 
و هست. رسانه ها موفقیت و ثروت را به یکدیگر 
گره زدند و در نتیجه تصویر ذهنی مردم عوض 
شد. اما آن چه در این بین مغفول مانده است 
آن است که چرا چنین تاثیری تسری پیدا کرد؟ 
چه چیزی باعث شد تا جو جامعه تغییر کند؟ آیا 
نگاه حمایتی جامعه به ضعفا اشتباه بود یا این 
که مرفهان بی درد بی گناه بودند؟مسئله به 
سواد رسانه ای مردم برمی گردد. همان طور که 
ممکن است فرد به راحتی صحبتی را بپذیرد و 
تصویر ذهنی جدیدی پیدا و حس کند با چند 
ده نفر تا چند صد نفر هم عقیده است، می تواند 
تحت تاثیر رسانه نیز قرار گیرد با این تفاوت که 
این بار احساس می کند همزمان با هــزاران و 
شاید میلیون ها نفر همراه و هم عقیده است.
هر فردی برای جلوگیری از این آسیب باید منبع 
خبر را بررسی و محتوا را موشکافی کند و بسنجد 
که در صورت پذیرش پیام دریافت شده، ممکن 
است چه تبعات فکری و عملی در زندگی وی 
بروز کند. چه فرصت ها یا آسیب هایی برای وی 

متولد خواهد شد و تاثیر پذیرش پیام یا تصویر 
تداعی شده توسط وی روی زندگی اطرافیانش 
چه خواهد بود؟این حس مسئولیت چیزی است 
که به آن نیاز داریــم. باید بدانیم که تک تک ما 
دارایی ها و سرمایه های بی مثالی برای خود، 
نزدیکان و جامعه اطرافمان هستیم. دریافت و 
پذیرش یک پیام نامناسب، می تواند کارکرد ما 
را به عنوان بخش موثری از جامعه تحت تاثیر 
قــرار دهد و باعث شود تا کمی به انحراف کل 
از  کنیم. یکی  کمک  صحیح  مسیر  از  جامعه 
رویکردهای موفق غرب برای حذف رقبای خود 
ــروز دنیا، رسانه اســت. این حربه  در فضای ام
بی بدیل می تواند اقتصاد یک کشور را متلاشی 
)ونزوئلا( یا جایگاه سیاسی جدیدی را متولد 
)اروپــای شرقی( یا رقیبی را خلع سلاح )عراق 
صــدام حسین( کند. در این بین، تنها سپری 
که اشخاص در اختیار دارند دانش و آگاهی در 
فضای رسانه است. دانش به این امر که پذیرش 
یک پیام رسانه ای می تواند به اندازه نوشیدن یک 
سم مهلک خطرناک یا در حد یک داروی معجزه 

آسا مفید باشد.


